CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 402/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
405/2021, de autoria do Vereador MARCUS VINÍCIUS DUARTE, com o apoio do
Vereador Waltemir Rodrigues Neves, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da secretaria competente, a criação de um projeto de lei que
altere a Lei Complementar de n. 21/02, que “INSTITUI O CÓDIGO DE
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI” revogando o
art. 74 que institui a obrigatoriedade da criação de fossas sépticas, isto, pois a
execução da mesma torna-se desnecessária tendo em vista que o Município possui
uma moderna Estação de Tratamento de Esgoto – ETE, conforme anteprojeto em
anexo. Segue anexo referente à solicitação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-24T12:22:43-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-02-24T12:27:39-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro